51
5101
510101
510102
510103
5102
510201
510202
5103
as
4503
a4
4401
4402
4403

480101
480102
480103
570101
570102
570103

480201
480202
570201
570202

480401
570401

480402
570402

480501
570501

480502
570502

4806
5706
43

46

4601
4602
4603
4604
4605
53

480301
570301
480302
570302
480303
570303

5301+5302
5303+5304+5305

LATINA SEGUROS C. A.

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025
(en U.S. ddlares)

CODIGO

NOMBRE
INGRESO DEVENGADO
PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA
PRIMA NETA RETENIDA
PRIMA NETA EMITIDA
PRIMA EMITIDA
DE SEGUROS DIRECTOS
Vida individual
Vida en grupo
Seguros generales
DE REASEGUROS ACEPTADOS
En el pais
Del exterior
De coaseguros aceptados
LIQUIDACIONES Y RESCATES
DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS
PRIMAS DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS EN EL PAIS
PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS AL EXTERIOR
PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS
AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO
Primas no devengadas
Riesgos no expirados
Especiales para reaseguros
Primas no devengadas
Riesgos no expirados
Especiales para reaseguros
AJUSTE DE RESERVA DE VIDA
Reservas matematicas - Vida individual
Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales
Reservas matematicas - Vida individual
Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales
AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA
Reservas catastroficas
Reservas catastroficas
AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
Desviacion de siniestralidad
Desviacion de siniestralidad
AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
Ramos nuevos
Ramos nuevos
AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE
AJUSTE OTRAS RESERVAS
PARA OTRAS RESERVAS
DE OTRAS RESERVAS
PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES
COSTO DE SINIESTROS
SINIESTROS PAGADOS
DE SEGUROS
DE COASEGUROS
DE REASEGUROS ACEPTADOS
GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE SINIESTROS
RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS
Siniestros por liquidar vida y generales
Siniestros liquidados por pagar vida y generales
Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales
Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales
Dividendos acumulados polizas de vida
Dividendos acumulados polizas de vida
RESULTADO DE INTERMEDIACION

MONTO
46.824.966,19
51.945.330,19
54.921.655,17

175.198.552,50
219.149.006,68
212.789.298,74
625.059,08
6.939.712,23
205.224.527,43

6.359.707,94
43.139.464,24

121.087.887,27
11.158.951,27
109.117.946,06
810.989,94
2.976.324,98
8.768.830,15

5.792.505,17

174.013,80
221.569,20
47.555,40

153.975,24
203.318,52
49.343,28

4.792.374,96
23.001.290,55
47.494.724,06
46.277.650,38

626.607,15
590.466,53
27.020.944,06
25.483.966,75
1.536.977,31
2.527.510,55
125.418.998,32
122.836.079,46
420.092,64
475.500,95

921.577,07




LATINA SEGUROS C. A.
ESTADO DE RESULTADOS

(en U.S. ddlares)

\ CODIGO
42-420490

4201

4202

4203

420401

52-5204

5201

5202

5203

41-410113

5401

5402
470205
470206
470207
470208
470209
5602-470203
5601

5204
5502
5501
5503+5604

420490
470102
470101+470103+470104

470301
470302
470303
4705

5603
470202

5605
470204
5606

410113
4704

470401
470402
470403
470404
470490

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

NOMBRE
Comisiones Pagadas
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS ACEPTADOS
Por intermediacion de reaseguros
Comisiones Recibidas
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS CEDIDOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
GASTOS DE ADMINISTRACION
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA
DE RENTA VARIABLE
Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta fija
Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta variable
Por perdidas por deterioro de inversiones de renta fija
Por perdidas por deterioro de inversiones de renta variable
Por perdidas en inversiones de renta variable
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR VENTA, SORTEO O VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS
OTROS INGRESOS Y EGRESOS
Ingresos
POR OTROS CONCEPTOS
Intereses de Prestamos sobre polizas de vida
Intereses sobre obligaciones
OTROS INGRESOS
Egresos
COMISIONES PAGADAS POR OTROS CONCEPTOS
Sobre prestamos recibidos
OTROS EGRESOS
Provisiones y castigos
Provision fluctuacion de valores
Amortizacion gastos de establecimiento y reorganizacion
Depreciaciones de activos fijos
PARA CUENTAS DE DUDOSO RECAUDO
Diferencias de cambio
Por diferencia de cambio
Por diferencia de cambio
RESULTADO DE EXPLOTACION
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
POR OTROS CONCEPTOS
Por otros conceptos
Resultados por exposicion a la inflacion
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION
Participacion utilidades
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
Contribucion Superintendencia de Bancos y Seguros
Impuestos municipales
Impuesto a la renta
Impuesto a la salida de divisas
Otros Impuestos
RESULTADO DEL EJERCICIO

MONTO

12.695.123,01
12.108.455,40
586.667,61

13.616.700,08
21.571,79
13.595.128,29
24.745.252,71
12.048.911,62
12.696.341,09
2.330.073,60
999.880,65
1.274.433,25

9.789,75
5.465,17
60.084,28

(348.259,94)
486.765,40

8.221,48
478.543,92
835.025,34
552.327,94
234.609,56

48.087,84
1.018.703,00

576.612,43
442.090,57
2.012,14
3.517,74
1.505,60
13.661.463,89

(3.521.817,86)
666.235,22
4.188.053,08
10.139.646,03
784.558,83
6.287.232,13
264.344,60
114.139,25
1.377.967,57
4.333.487,08
197.293,63
3.067.855,07




