

**LATINA SEGUROS C. A.  
ESTADO DE RESULTADOS  
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025  
(en U.S. dólares)**

CODIGO	NOMBRE	MONTO
	INGRESO DEVENGADO	46.824.966,19
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	51.945.330,19
	PRIMA NETA RETENIDA	54.921.655,17
	PRIMA NETA EMITIDA	175.198.552,50
51	PRIMA EMITIDA	219.149.006,68
5101	DE SEGUROS DIRECTOS	212.789.298,74
510101	Vida individual	625.059,08
510102	Vida en grupo	6.939.712,23
510103	Seguros generales	205.224.527,43
5102	<b>DE REASEGUROS ACEPTADOS</b>	-
510201	En el pais	-
510202	Del exterior	-
5103	<b>De coaseguros aceptados</b>	6.359.707,94
45	<b>LIQUIDACIONES Y RESCATES</b>	43.139.464,24
4503	DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS	-
44	<b>PRIMAS DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS</b>	121.087.887,27
4401	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS EN EL PAIS	11.158.951,27
4402	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS AL EXTERIOR	109.117.946,06
4403	PRIMAS DE COASEGUROS CEDIDOS	810.989,94
	<b>AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO</b>	2.976.324,98
480101	Primas no devengadas	8.768.830,15
480102	Riesgos no expirados	-
480103	Especiales para reaseguros	-
570101	Primas no devengadas	5.792.505,17
570102	Riesgos no expirados	-
570103	Especiales para reaseguros	-
	<b>AJUSTE DE RESERVA DE VIDA</b>	-
480201	Reservas matematicas - Vida individual	-
480202	Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales	-
570201	Reservas matematicas - Vida individual	-
570202	Reservas de vida en grupo y coberturas adicionales	-
	<b>AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA</b>	-
480401	Reservas catastroficas	-
570401	Reservas catastroficas	-
	<b>AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD</b>	174.013,80
480402	Desviacion de siniestralidad	221.569,20
570402	Desviacion de siniestralidad	47.555,40
	<b>AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO</b>	-
480501	Ramos nuevos	-
570501	Ramos nuevos	-
	<b>AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE</b>	153.975,24
480502	RAMO EXISTENTE	203.318,52
570502	RAMO EXISTENTE	49.343,28
	<b>AJUSTE OTRAS RESERVAS</b>	-
4806	PARA OTRAS RESERVAS	-
5706	DE OTRAS RESERVAS	-
43	PRIMAS POR REASEGUROS NO PROPORCIONALES	4.792.374,96
	<b>COSTO DE SINIESTROS</b>	23.001.290,55
46	SINIESTROS PAGADOS	47.494.724,06
4601	DE SEGUROS	46.277.650,38
4602	DE COASEGUROS	-
4603	DE REASEGUROS ACEPTADOS	-
4604	GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS	626.607,15
4605	PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS	590.466,53
53	RECUPERACIONES Y SALVAMENTOS DE SINIESTROS	27.020.944,06
5301+5302	RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS	25.483.966,75
5303+5304+5305	SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS	1.536.977,31
	<b>AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS</b>	2.527.510,55
480301	Siniestros por liquidar vida y generales	125.418.998,32
570301	Siniestros liquidados por pagar vida y generales	122.836.079,46
480302	Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	420.092,64
570302	Siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	475.500,95
480303	Dividendos acumulados polizas de vida	-
570303	Dividendos acumulados polizas de vida	-
	<b>RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN</b>	921.577,07

**LATINA SEGUROS C. A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025**  
(en U.S. dólares)

CODIGO	NOMBRE	MONTO
42-420490	Comisiones Pagadas	12.695.123,01
4201	POR SEGUROS	12.108.455,40
4202	POR COASEGUROS	586.667,61
4203	POR REASEGUROS ACEPTADOS	-
420401	Por intermediacion de reaseguros	-
52-5204	Comisiones Recibidas	13.616.700,08
5201	POR SEGUROS	-
5202	POR COASEGUROS	21.571,79
5203	POR REASEGUROS CEDIDOS	13.595.128,29
	<b>MARGEN DE CONTRIBUCIÓN</b>	<b>24.745.252,71</b>
41-410113	GASTOS DE ADMINISTRACION	12.048.911,62
	<b>RESULTADO TECNICO</b>	<b>12.696.341,09</b>
	<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	<b>2.330.073,60</b>
5401	DE RENTA FIJA	999.880,65
5402	DE RENTA VARIABLE	1.274.433,25
470205	Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta fija	-
470206	Por perdidas en valor razonable de inversiones de renta variable	-
470207	Por perdidas por deterioro de inversiones de renta fija	-
470208	Por perdidas por deterioro de inversiones de renta variable	-
470209	Por perdidas en inversiones de renta variable	9.789,75
5602-470203	POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS	5.465,17
5601	POR VENTA, SORTEO O VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS	60.084,28
	<b>OTROS INGRESOS Y EGRESOS</b>	<b>(348.259,94)</b>
5204	Ingresos	486.765,40
5502	POR OTROS CONCEPTOS	-
5501	Intereses de Prestamos sobre polizas de vida	-
5503+5604	Intereses sobre obligaciones	8.221,48
	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>478.543,92</b>
	<b>Egresos</b>	<b>835.025,34</b>
420490	COMISIONES PAGADAS POR OTROS CONCEPTOS	552.327,94
470102	Sobre prestamos recibidos	234.609,56
470101+470103+470104	OTROS EGRESOS	48.087,84
	<b>Provisiones y castigos</b>	<b>1.018.703,00</b>
470301	Provision fluctuacion de valores	-
470302	Amortizacion gastos de establecimiento y reorganizacion	-
470303	Depreciaciones de activos fijos	576.612,43
4705	PARA CUENTAS DE DUDOSO RECAUDO	442.090,57
	<b>Diferencias de cambio</b>	<b>2.012,14</b>
5603	Por diferencia de cambio	3.517,74
470202	Por diferencia de cambio	1.505,60
	<b>RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>13.661.463,89</b>
	<b>RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION</b>	<b>(3.521.817,86)</b>
5605	POR OTROS CONCEPTOS	666.235,22
470204	Por otros conceptos	4.188.053,08
5606	Resultados por exposicion a la inflacion	-
	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION</b>	<b>10.139.646,03</b>
410113	Participacion utilidades	784.558,83
4704	CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS	6.287.232,13
470401	Contribucion Superintendencia de Bancos y Seguros	264.344,60
470402	Impuestos municipales	114.139,25
470403	Impuesto a la renta	1.377.967,57
470404	Impuesto a la salida de divisas	4.333.487,08
470490	Otros Impuestos	197.293,63
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3.067.855,07</b>